



AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 020/2011

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO **POR LOTE**

OBJETO: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para aquisição de peças e serviços de bombas injetoras de veículos pertencentes a frota do Município de Nova Fátima , descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos.

CRENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: Dia 15 de Março de 2011 até às 08:15hs.

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 15 de Março de 2011 às 08h30min.

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões na Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima – PR

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima - PR à Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420 ou www.novafatima.pr.gov.br.

VALOR MÁXIMO: R\$ 11.276,68 (Onze mil, duzentos e setenta e seis reais e sessenta e oito centavos).

INFORMAÇÕES: - Fone/fax (43) 3552-1122

PREGOEIRA OFICIAL: Sirlene dos Santos

Nova Fátima, 21 de fevereiro de 2011.



ANEXO I – Pregão Presencial nº 020/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA – Secretaria de Viação, Obras e Serviços Urbanos

Objeto: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para aquisição de peças e serviços de bombas injetoras de veículos pertencentes a frota do Município de Nova Fátima, descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos.

Peças - Bomba Injetora – caminhão Ford MWM – LOTE 01

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Elementos	Unid	6	59,48	356,88
2	Válvulas	Unid	6	22,16	132,96
3	Reparo Reg.	Unid	1	19,91	19,91
4	Alavanca	Unid	1	156,48	156,48
5	Reparo b. alimentador	Unid	1	8,13	8,13
6	Pistão b. alimentador	Unid	1	29,89	29,89
7	Reparo Porta valvula	Unid	1	12,27	12,27
8	Pino	Unid	1	14,41	14,41
9	Kits Juntas	Unid	1	31,60	31,60
10	Arruelas	Unid	20	0,30	6,00
11	Filtros	Unid	2	4,50	9,00
12	Junta tampa de valvula	Unid	2	10,00	20,00
13	Bicos Injetores	Unid	6	52,56	315,36
14	Discos	Unid	6	23,89	143,34
15	Arruelas	Unid	12	0,50	6,00
16	Junta da frange	Unid	1	1,50	1,50
17	Bujões	Unid	2	5,60	11,20
18	Parafusos 10 mm completos	Unid	3	2,00	6,00
19	Terminal acelerador longo	Unid	1	7,23	7,23
20	Terminal acelerador curto	Unid	1	6,23	6,23
	TOTAL				1.294,39

Serviços - Bomba Injetora – caminhão Ford MWM – LOTE 02

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Serviço de Tirar e colocar bomba	Unid	1	173,33	173,33
2	Serviço de regular bicos	Unid	1	60,00	60,00
3	Serviço de Tirar e colocar bicos	Unid	1	113,33	113,33
4	Serviço de regular valvulas	Unid	1	30,00	30,00
5	Serviço de banho químico	Unid	1	30,00	30,00
	TOTAL				406,66

Peças - Bomba Injetora – Microônibus Volare MWM – LOTE 03

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Bomba de pressão	Unid	1	176,07	176,07
2	Bujão	Unid	1	61,55	61,55
3	Solenóide	Unid	1	88,57	88,57
4	Reparo	Unid	1	52,90	52,90
5	Retentor	Unid	1	17,50	17,50
6	Válvula	Unid	1	94,30	94,30
7	Came	Unid	1	348,25	348,25
8	Cabeçote	Unid	1	958,96	958,96
9	Arrastador	Unid	1	249,56	249,56
10	Eixo	Unid	1	463,61	463,61
11	porta roletes	Unid	1	408,37	408,37
12	Junta	Unid	1	6,11	6,11



Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

CNPJ – 75.828.418/0001-90

Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0**43 552 1122

13	Arruelas	Unid	4	2,67	10,68
14	Filro	Unid	1	42,09	42,09
15	Parafusos	Unid	8	2,33	18,64
16	Buchas	Unid	2	16,33	32,66
17	Placa	Unid	1	55,92	55,92
18	Bicos	Unid	2	142,33	284,66
19	Engrenagem da distribuição	Unid	1	643,33	643,33
	TOTAL				4.013,73

Serviços - Bomba Injetora – Microônibus Volare MWM – LOTE 04

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Serviço de Tirar e colocar bomba	Unid	1	246,67	246,67
2	Serviço de regular bicos	Unid	1	53,33	53,33
3	Serviço de Tirar e colocar bicos	Unid	1	105,00	105,00
4	Serviços de guincho	Unid	1	536,67	536,67
5	Serviço de banho químico	Unid	1	26,67	26,67
	TOTAL				968,34

Peças - Bomba Injetora – Ambulância Dukato – LOTE 05

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Carcaça	Unid	1	626,71	626,71
2	Bomba de pressão	Unid	1	176,13	176,13
3	Retentor	Unid	1	16,83	16,83
4	Bujão	Unid	1	17,29	17,29
5	Parafuso	Unid	1	17,56	17,56
6	Válvula	Unid	1	156,28	156,28
7	Kits de roletes	Unid	1	124,07	124,07
8	Reparo	Unid	1	53,58	53,58
9	Junta	Unid	1	6,10	6,10
10	Arruelas	Unid	10	0,33	3,30
	TOTAL				1.197,85

Serviços - Bomba Injetora – Ambulância Dukato – LOTE 06

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Serviço de Tirar e colocar bomba	Unid	1	265,67	265,67
2	Serviço de regular bicos	Unid	1	181,67	181,67
3	Serviço de banho químico	Unid	1	26,67	26,67
	TOTAL				474,01

Peças - Bomba Injetora – Rolo Compactor – Perkins. – LOTE 07

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Reparo	Unid	01	55,24	55,24
2	Anel	Unid	01	69,50	69,50
3	Valvula	Unid	01	121,22	121,22
4	Eixo do acelerador	Unid	01	37,90	37,90
5	Palhetas	Unid	02	20,47	40,94
6	Placa final	Unid	01	181,81	181,81
7	Cubo	Unid	01	146,50	146,50
8	Bicos Injetores	Unid	04	128,57	514,28
9	Porcas de bicos	Unid	04	51,50	206,00
10	Filtros de combustível	Unid	02	9,07	18,14
11	Juntas da bomba	Unid	02	3,00	6,00
12	Arruelas	Unid	25	0,30	7,50
13	Cabeçote novo	Unid	01	1.106,67	1.106,67
	TOTAL				2.511,70



Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

CNPJ – 75.828.418/0001-90

Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0**43 552 1122

Serviços Bomba Injetora – Rolo Compactor – Perkins – LOTE 08

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Serv. de tirar colocar bomba e bicos	Unid	01	170,00	170,00
2	Serv. de regular bicos	Unid	01	40,00	40,00
3	Serv. de regulagem de bomba	Unid	01	180,00	180,00
4	Serviço de banho químico	Unid	01	20,00	20,00
	TOTAL				410,00

TOTAL GERAL R\$ 11.276,68

Nova Fátima, 21 de fevereiro de 2011

Jair Gonçalves Franco
Secretario de Viação, Obras e Serviços Urbanos